

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈之全部或任何部份內容，或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



COSLIGHT TECHNOLOGY INTERNATIONAL GROUP LIMITED 光宇國際集團科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1043)

截至二零一二年十二月三十一日止年度之 二零一二年末期業績公佈

光宇國際集團科技有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一一年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
收入	4	2,675,144	2,484,049
銷售成本		(2,328,622)	(2,059,321)
毛利		346,522	424,728
其他收入	5	67,553	41,005
分銷及銷售開支		(157,407)	(162,164)
行政及其他經營費用		(294,634)	(251,823)
財務費用	6	(97,260)	(80,482)
出售附屬公司利潤		-	20,790
應佔聯營公司之業績		109,935	103,280
除稅前(虧損)溢利		(25,291)	95,334
所得稅開支	7	(7,040)	(11,981)
年度(虧損)溢利	8	<u>(32,331)</u>	<u>83,353</u>
下列人士應佔年度(虧損)溢利：			
本公司擁有人		(20,610)	87,669
非控股權益		(11,721)	(4,316)
		<u>(32,331)</u>	<u>83,353</u>
每股(虧損)盈利			
—基本及攤薄	9	人民幣(5.51)分	人民幣23.43分

* 僅供識別

綜合全面收益表(續)

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
年度(虧損)溢利	(32,331)	83,353
年度其他全面(開支)收入, 已扣除稅項:		
折算海外業務產生之匯兌差額	9,924	(19,460)
出售附屬公司而變現之匯兌儲備	-	(1,021)
重估物業、廠房及設備之盈餘(虧損)	23,058	(16,422)
重估物業、廠房及設備產生之遞延稅項影響	(2,213)	1,152
年度其他全面收入(開支), 已扣除稅項	30,769	(35,751)
年度全面(開支)收入總額	<u>(1,562)</u>	<u>47,602</u>
下列人士應佔全面(開支)收入總額:		
本公司擁有人	7,198	60,295
非控股權益	(8,760)	(12,693)
	<u>(1,562)</u>	<u>47,602</u>

綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,273,647	1,269,998
採礦權		–	107,000
其他無形資產		4,204	4,289
商譽		29,012	29,012
預付租賃款項		140,083	143,260
就收購土地支付之按金		28,500	28,500
於聯營公司之權益		309,316	242,349
其他應收款項	11	7,314	–
應收非控股權益款項		–	39,123
遞延稅項資產		30,970	23,919
		<u>1,823,046</u>	<u>1,887,450</u>
流動資產			
存貨		638,904	515,249
貿易及其他應收款項	11	2,094,288	1,906,103
預付租賃款項		3,177	3,177
應收董事款項		809	566
應收關連公司款項		54,113	45,454
應收非控股權益款項		22,951	3,192
應收聯營公司款項		67,548	139,621
可供出售投資		1,500	–
已抵押銀行存款		284,747	274,625
銀行結存及現金		392,154	403,247
		<u>3,560,191</u>	<u>3,291,234</u>
分類為持作出售的資產		<u>322,017</u>	<u>–</u>
		<u>3,882,208</u>	<u>3,291,234</u>

綜合財務狀況表(續)

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	1,718,013	1,386,056
應付董事款項		2,722	2,747
應付關連公司款項		61,188	54,349
應付非控股權益款項		3,747	21,567
應付聯營公司款項		600,381	573,848
應付稅項		18,088	15,600
銀行及其他借貸		1,563,382	1,355,759
		<u>3,967,521</u>	<u>3,409,926</u>
分類為持作出售的負債		21,476	–
		<u>3,988,997</u>	<u>3,409,926</u>
流動負債淨值		<u>(106,789)</u>	<u>(118,692)</u>
		<u>1,716,257</u>	<u>1,768,758</u>
股本及儲備			
股本	13	40,010	40,010
儲備		1,482,384	1,480,880
本公司擁有人應佔權益		<u>1,522,394</u>	<u>1,520,890</u>
非控股權益		115,058	168,540
權益總額		<u>1,637,452</u>	<u>1,689,430</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		20,275	18,563
遞延政府補助金		58,530	60,765
		<u>78,805</u>	<u>79,328</u>
		<u>1,716,257</u>	<u>1,768,758</u>

綜合財務報表附註

截至二零一二年十二月三十一日止年度

1. 一般資料

本公司為一間於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其香港總辦事處及主要營業地點則位於香港皇后大道中181-183號中遠大廈2501-2502室。

綜合財務報表以人民幣呈列，與本公司及其中國附屬公司之功能貨幣相同。除於中國成立之附屬公司外，位於俄羅斯及印度成立之附屬公司之功能貨幣分別為俄羅斯盧布（「盧布」）及印度盧比（「盧比」）。

本集團主要業務為從事投資控股及生產與銷售電池產品。

2. 綜合財務報表編製基準

儘管本集團於二零一二年十二月三十一日由於應用由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）一詮釋第5號「財務報表之呈列－借款人對包含可隨時要求償還條款之定期貸款之分類」，因而錄得流動負債淨額約人民幣106,789,000元，其中約人民幣168,082,000元之銀行借貸（於報告期末起計一年內尚未根據還款期償還）已分類為流動負債，但綜合財務報表仍然按持續經營基準編製，因本公司董事基於以下事項而信納本集團來年能夠維持充足流動資金：

- (i) 銀行借貸約人民幣168,082,000元（附有按要求償還條款）預期毋須於報告日期末起計一年內償還；及

2. 綜合財務報表編製基準(續)

- (ii) 本集團的聯營公司已承諾，在未來十二個月及直至本集團具備適當的財務狀況為止，不會要求本集團償還截至二零一二年十二月三十一日本集團結欠的餘額合共約人民幣528,924,000元。

本公司董事相信，本集團將有充足現金來源，滿足由二零一二年十二月三十一日起計十二個月之未來營運資金及其他融資需要，據此，綜合財務報表已經按持續經營基準編製，並無計及本集團無法以持續經營實體之地位存續之情況下需作出之任何調整。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第1號之修訂本	嚴重高通脹及移除首次採用者之固定日期
香港財務報告準則第7號之修訂本	披露－財務資產轉讓
香港會計準則(「香港會計準則」) 第12號之修訂本	遞延稅項：收回相關資產

於本年度應用以上香港財務報告準則之修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則之修訂本	香港財務報告準則二零零九年至二零一一年週期之年度改進，除香港會計準則第1號之修訂本外 ²
香港財政報告準則第1號之修訂本	政府貸款 ²
香港財務報告準則第7號之修訂本	披露－財務資產及財務負債對銷 ²
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂本	香港財務報告準則第9號之強制生效日期及過渡披露事項 ⁴
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁴
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ²
香港財務報告準則第11號	聯合安排 ²
香港財務報告準則第12號	披露於其他實體之權益 ²
香港財務報告準則第13號	公允值計量 ²
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第11號及香港財務報告準則第12號之修訂本	綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體之權益：過渡指引 ²
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號之修訂本	投資實體 ³
香港會計準則第1號之修訂本	其他全面收入項目呈列 ¹
香港會計準則第19號（於二零一一年修訂）	僱員福利 ²
香港會計準則第27號（於二零一一年修訂）	獨立財務報表 ²
香港會計準則第28號（於二零一一年修訂）	聯營公司及合營企業投資 ²
香港會計準則第32號之修訂本	財務資產及財務負債對銷 ³
香港（國際財務匯報詮釋委員會）－詮釋第20號	露天礦場生產階段之剝採成本 ²

¹ 於二零一二年七月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效。

4. 分部資料

就管理而言，目前本集團組織分為三個主要可呈報分部－密封鉛酸蓄電池及相關配件、鋰離子電池及鎳電池。

主要業務如下：

密封鉛酸蓄電池及相關配件	－	製造及銷售密封鉛酸蓄電池及相關配件
鋰離子電池	－	製造及銷售鋰離子電池
鎳電池	－	製造及銷售鎳電池
其他	－	製造及銷售訊號強度系統、電氣及自動化系統、汽車、藥品及採礦（惟各項之規模均不足以作獨立呈報）

分部間銷售交易按當前市場價格水平收取費用。

(a) 分部收入及業績

下表為本集團按可報告經營分部而分類之收入及業績分析：

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	1,201,600	1,084,282	154,809	234,453	-	2,675,144
分部間銷售	27,049	6,266	4,836	4,836	(42,987)	-
分部收入	<u>1,228,649</u>	<u>1,090,548</u>	<u>159,645</u>	<u>239,289</u>	<u>(42,987)</u>	<u>2,675,144</u>
分部（虧損）溢利	<u>(56,911)</u>	<u>36,500</u>	<u>893</u>	<u>(31,558)</u>	<u>-</u>	<u>(51,076)</u>
未分配經營收入及開支						(2,641)
利息收入						15,751
財務費用						(97,260)
應佔聯營公司之業績						<u>109,935</u>
除稅前虧損						<u>(25,291)</u>

4. 分部資料(續)

(a) 分部收入及業績(續)

截至二零一一年十二月三十一日止年度

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	撇銷 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入						
對外銷售	1,487,134	704,999	151,004	140,912	-	2,484,049
分部間銷售	475	6,878	14,618	20,513	(42,484)	-
分部收入	<u>1,487,609</u>	<u>711,877</u>	<u>165,622</u>	<u>161,425</u>	<u>(42,484)</u>	<u>2,484,049</u>
分部溢利(虧損)	<u>52,753</u>	<u>33,815</u>	<u>580</u>	<u>(37,625)</u>	<u>-</u>	49,523
未分配經營收入及開支						16,712
利息收入						6,301
財務費用						(80,482)
應佔聯營公司之業績						<u>103,280</u>
除稅前溢利						<u>95,334</u>

分部溢利(虧損)指來自各個分部之溢利(虧損),惟並無分配中央行政成本、董事酬金、其他收入、利息收入、財務費用及應佔聯營公司業績。此乃向主要營運決策人報告之方法,以進行資源分配及表現評估。

4. 分部資料(續)

(b) 分部資產及負債

於二零一二年十二月三十一日

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產					
分部資產	<u>2,256,802</u>	<u>1,533,156</u>	<u>104,488</u>	<u>729,817</u>	4,624,263
於聯營公司之權益 未分配資產					309,316 <u>771,675</u>
綜合資產					<u>5,705,254</u>
負債					
分部負債	<u>1,108,994</u>	<u>979,091</u>	<u>85,375</u>	<u>195,481</u>	2,368,941
未分配負債					<u>1,698,861</u>
綜合負債					<u>4,067,802</u>

於二零一一年十二月三十一日

	密封鉛酸 蓄電池及 相關配件 人民幣千元	鋰離子電池 人民幣千元	鎳電池 人民幣千元	其他 人民幣千元	綜合 人民幣千元
資產					
分部資產	<u>2,281,530</u>	<u>1,029,880</u>	<u>127,002</u>	<u>674,195</u>	4,112,607
於聯營公司之權益 未分配資產					242,349 <u>823,728</u>
綜合資產					<u>5,178,684</u>
負債					
分部負債	<u>1,073,748</u>	<u>697,031</u>	<u>104,771</u>	<u>155,867</u>	2,031,417
未分配負債					<u>1,457,837</u>
綜合負債					<u>3,489,254</u>

4. 分部資料(續)

(b) 分部資產及負債(續)

就監察分部表現及於分部間分配資源而言：

- 除於聯營公司權益、遞延稅項資產、可供出售投資、銀行抵押存款、銀行結餘及現金以及其他企業資產外，所有資產均分配至各經營及可報告分部；及
- 除應付稅項、銀行及其他借貸、遞延稅項負債及其他企業負債外，所有負債均分配至經營及可報告分部。

(c) 地區分部

本集團於兩個主要地區經營業務：中國（住處國家）及俄羅斯。

本集團來自對外客戶之收入乃根據業務所在地呈列，其非流動資產的資料乃根據資產之地理位置呈列，詳述如下：

	來自對外客戶之收益		非流動資產	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
中國	2,227,990	2,018,912	1,442,525	1,451,702
俄羅斯	100,219	221,303	195,743	280,790
其他國家	346,935	243,834	146,494	91,916
	<u>2,675,144</u>	<u>2,484,049</u>	<u>1,784,762</u>	<u>1,824,408</u>

非流動資產不包括應收非控股權益款項，其他應收款項及遞延稅項資產。

4. 分部資料(續)

(d) 主要客戶之資料

於相關年度來自佔本集團銷售總額超過10%之客戶之收入載列如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
客戶甲	407,093	360,187

上述收入來自密封鉛酸蓄電池及相關配件、鋰離子電池及鎳電池分部。

5. 其他收入

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銀行利息收入	9,660	5,063
出售物業、廠房及設備產生之收益	5,475	-
重估物業、廠房及設備之盈餘	-	348
應收非控股權益之應歸利息收入	6,091	1,238
就貿易及其他應收款項已確認之減值虧損撥回	7,505	22,114
涉及開支並已確認為收入之政府補助金	28,072	4,657
政府補助金之攤銷	2,235	2,235
雜項收入	8,515	5,350
	67,553	41,005

6 財務費用

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
五年內須全數償還之銀行借貸利息	97,510	92,496
一年內須全數償還之其他借貸之利息	1,705	94
減：按年息率2.93%（二零一一年：3.65%）資本化之 借貸成本	<u>(1,955)</u>	<u>(12,108)</u>
	<u>97,260</u>	<u>80,482</u>

7. 所得稅開支

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
即期稅項：		
中國企業所得稅	14,355	14,758
其他司法權區	<u>-</u>	<u>569</u>
	<u>14,355</u>	<u>15,327</u>
過往年度撥備不足：		
中國企業所得稅	<u>237</u>	<u>307</u>
遞延稅項		
本年度	<u>(7,552)</u>	<u>(3,653)</u>
	<u>7,040</u>	<u>11,981</u>

由於本集團於該兩個年度均無來自香港的任何應課稅溢利，故此並無在綜合財務報表就香港利得稅提撥準備。

就海外利潤繳付的所得稅，乃根據該兩個年度的估計應課稅溢利，以本集團業務營運所在的海外國家當時適用的稅率計算。

7. 所得稅開支(續)

根據中國相關法律法規，本集團其中一間中國附屬公司自首個獲利年度起計，可豁免繳納中國所得稅兩年，之後三年則可獲減免50%所得稅款。該項稅務利益已於截至二零一一年十二月三十一日止年度屆滿，而截至二零一二年十二月三十一日止年度並無稅項豁免，稅項已經由12.5%變更為25%。截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止年度內，本集團之若干附屬公司被評為高科技企業，故此獲得優惠稅率15%。

8. 年度(虧損)溢利

本集團年度(虧損)溢利已扣除(計入)下列各項後達致：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
董事酬金	1,417	1,352
退休福利計劃供款(不包括為董事作出之供款)	24,436	20,213
其他員工成本	316,564	266,428
僱員福利開支總額	342,417	287,993
預付租賃款項之攤銷	3,177	3,089
物業、廠房及設備之折舊	77,568	71,145
其他無形資產攤銷(列入行政費用及銷售成本)	95	455
折舊及攤銷總額	80,840	74,689
匯兌虧損淨額	11,627	1,354
核數師酬金	1,810	1,579
存貨特殊虧損	9,315	—
重估物業、廠房及設備之虧損	225	—
研發成本	17,703	11,967
租金開支	5,776	7,450
出售物業、廠房及設備之虧損	—	818
分佔聯營公司所得稅開支	24,490	29,095
就貿易及其他應收款項確認之減值虧損	39,453	17,690
就採礦權確認之減值虧損(列入行政費用)	—	8,800
存貨撥備(列入銷售成本)	7,221	—
存貨撥備撥回(列入銷售成本)	(1,265)	—
確認為開支之存貨成本	2,322,666	2,059,321

9. 每股(虧損)盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)盈利乃根據以下數據計算：

	二零一二年	二零一一年
本公司擁有人應佔本年度(虧損)溢利(人民幣千元)	<u>(20,610)</u>	<u>87,669</u>
普通股加權平均數(千股)	<u>374,180</u>	<u>374,180</u>

(b) 攤薄

截至二零一二年及二零一一年十二月三十一日止年度，由於並無已發行潛在攤薄普通股，因此每股攤薄(虧損)盈利與每股基本(虧損)盈利相同。

10. 物業、廠房及設備

年內，本集團花費約人民幣251,136,000元(二零一一年：約人民幣250,187,000元)添置物業、廠房及設備。年內撇銷的物業、廠房及設備賬面淨值為人民幣4,214,000元(二零一一年：約人民幣1,574,000元)。

於二零一二年及二零一一年十二月三十一日，物業、廠房及設備(租賃物業裝修及在建工程除外)進行價值重估。重估盈餘約人民幣22,833,000元(二零一一年：虧損人民幣16,074,000元)於本年度確認。

11. 貿易及其他應收款項

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
貿易應收款項	1,932,082	1,675,850
減：呆賬撥備	<u>(138,645)</u>	<u>(121,205)</u>
	1,793,437	1,554,645
應收票據	<u>36,639</u>	<u>133,639</u>
貿易及票據應收款項	<u>1,830,076</u>	<u>1,688,284</u>
其他應收款項	305,545	237,732
減：其他應收款項撥備	<u>(34,019)</u>	<u>(19,913)</u>
	<u>271,526</u>	<u>217,819</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>2,101,602</u>	<u>1,906,103</u>

11. 貿易及其他應收款項(續)

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
就報告目的之分析：		
即期部分	2,094,288	1,906,103
非即期部分	7,314	-
	<u>2,101,602</u>	<u>1,906,103</u>

於報告期末，按發票日期列報之本集團貿易及票據應收款項(扣去減值虧損)之賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
90日以內	871,868	804,355
91日至180日	323,702	268,273
181日至270日	312,329	243,279
271日至360日	124,472	140,362
超過1年，但不超過2年	155,950	186,070
超過2年	41,755	45,945
	<u>1,830,076</u>	<u>1,688,284</u>
貿易及票據應收款項		

12. 貿易及其他應付款項

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
貿易應付款項	775,874	517,800
票據應付款項	451,059	393,400
	<u>1,226,933</u>	<u>911,200</u>
預收款項	62,680	86,795
其他應付款項	428,400	388,061
	<u>1,718,013</u>	<u>1,386,056</u>
貿易及其他應付款項		

12. 貿易及其他應付款項(續)

於報告期末，按發票日期呈列的貿易及票據應付款項賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
30日內	482,453	313,186
31日至60日	198,038	181,810
61日至90日	202,940	104,983
91日至180日	219,801	194,647
超過180日	123,701	116,574
貿易及票據應付款項	<u>1,226,933</u>	<u>911,200</u>

13. 股本

	股份數目 千股	原貨幣金額 港幣千元	於綜合 財務報表 列示 人民幣千元
每股面值0.10港元之普通股			
法定：			
於二零一一年一月一日、二零一一年 及二零一二年十二月三十一日	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>107,000</u>
已發行及繳足：			
於二零一一年一月一日、二零一一年 及二零一二年十二月三十一日	<u>374,180</u>	<u>37,418</u>	<u>40,010</u>

主席報告

業績

截至二零一二年十二月三十一日止年度（「本年度」），本集團來自持續經營業務之營業額約為人民幣2,675,144,000元（二零一一年：人民幣2,484,049,000元），較去年同期上升7.7%。本年度之母公司擁有人應佔虧損約為人民幣20,610,000元。（二零一一年：溢利人民幣87,669,000元）。於本年度，每股虧損為人民幣5.51分（二零一一年：盈利人民幣23.43分）。

股息

董事會不建議向股東派發截至二零一二年十二月三十一日止年度之末期股息（二零一一年：無）。

業務回顧

密封鉛酸蓄電池產品

於本年度，密封鉛酸蓄電池產品之營業額約人民幣1,201,600,000元（二零一一年：人民幣1,487,134,000元）。較去年下降19.2%。通信基站電池由於國內各大電信商資本開支疲弱，加上同業競爭明顯和成本上升，毛利率持續受壓。汽車起動電池方面，同樣由於市場競爭激烈，銷售量和營業額比去年下降了4%。但毛利率輕微改善。於本年度，汽車起動電池的銷售量約102萬KVAH。本集團在印度的電池生產基本完工，已於本年度試生產。

鋰電池

手機鋰離子電池於本年度銷售額約為人民幣1,084,282,000元（二零一一年：人民幣704,999,000元），比去年上升約53.8%。主要客戶為華為、中興通信、魅族和聯想等著名企業。本集團於珠海生產的鋰聚合物電池在本年度繼續快速增長，本年內，鋰聚合物電池的銷售量約為2,687萬枚（二零一一年：1,282萬枚），比去年上升110%。本集團正在加大鋰聚合物電池的生產設施，以應付不斷增加的市場需求。鋰聚合物電池於本年度銷售額約為人民幣573,636,000元（二零一一年：人民幣250,000,000元），比去年上升129%。

鐵鋰電池

本集團正與國內外著名電信商加強合作，提供各種鐵鋰電池系統解決方案。鐵鋰電池在通信基站應用方面，對於電力供應不穩定地區，山區和高溫環境的情況下，更能提供持續可靠的電力供應。動力鐵鋰電池方面，本集團繼續和國內各類汽車生產廠家合作，提供應用於電動汽車的各種電池系統解決方案。本年度共銷售1,031套電動車電池，包括純電動客車、混合動力客車、純電動車等（二零一一年：894套）。本年度共銷售約15,964套電動自行車電池和電動摩托車電池（二零一一年：17,088套）。

本集團在杭州發展新能源客車的製造和銷售，新建年產能二千台客車的項目，佔地面積10萬平方米，已建成廠房面積約8萬平方米。

網絡遊戲

《問道》繼續推出更新版本，吸引在線人數持續增加。另外我們一共發佈了3款全新產品，分別是《問道外傳》、《天驕3》、《蜀山劍俠傳》，這幾款產品目前都是在運營前期階段。網絡遊戲業務對本集團的盈利貢獻為人民幣109,935,000元（二零一一年：人民幣103,280,000元），比去年同期上升約6.4%。

礦產品

本集團於二零一二年十二月十二日訂立出售協議有條件同意出售持有之科斯通有限公司60%持股權益，代價為人民幣284,600,000元。股東特別大會於二零一三年二月十八日舉行並批准、確認及追認由買方與賣方（定義見二零一三年一月二十一日之通函）於二零一二年十二月十二日訂立之出售協議（「出售協議」）。

財務回顧

資產及負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團之資產總值為人民幣5,705,254,000元（二零一一年：人民幣5,178,684,000元），資金來源為流動負債人民幣3,988,997,000元（二零一一年：人民幣3,409,926,000元）、非流動負債人民幣78,805,000元（二零一一年：人民幣79,328,000元）、股東權益人民幣1,522,394,000元（二零一一年：人民幣1,520,890,000元）及非控股權益人民幣115,058,000元（二零一一年：人民幣168,540,000元）。

流動資金、財務資源及資本架構

於本年度內，本集團採用審慎的庫務政策管理現金資源及銀行借貸。於二零一二年十二月三十一日，本集團之銀行存款及現金結餘為人民幣392,154,000元（二零一一年：人民幣403,247,000元）。本集團於二零一二年十二月三十一日之銀行及其他借貸總額約為人民幣1,563,382,000元（二零一一年：人民幣1,355,759,000元），其中人民幣1,563,382,000元為十二個月內到期償還（二零一一年：人民幣1,355,759,000元）。並無貸款於十二個月後到期償還（二零一一年：無）。該等借貸年利率為2.51%至8.53%（二零一一年：4.42%至8.74%）。於二零一二年十二月三十一日，本集團約89%的銀行及其他借貸以人民幣列賬，11%以美元列賬。所有銀行及其他借貸均用於本集團之資本性支出及營運資金需要。

以目前本集團之現金及營運資金水平及可動用之銀行信貸額度，董事會相信，本集團擁有足夠資金以應付未來業務發展之需要及按到期日償還銀行借貸。

資本負債及流動資金比率

本集團之資本負債比率，即銀行及其他貸款總額與股東權益比率，為103%（二零一一年：89%）。本集團之流動比率，即流動資產與流動負債比率，為97%（二零一一年：97%），反映財務資源充裕。

集團資產抵押

於二零一二年十二月三十一日，本集團約有人民幣503,400,000元（二零一一年：人民幣324,200,000元）之銀行借貸是以本集團之若干預付租賃款項及物業、廠房及設備以及貿易應收賬款作為抵押，該等預付租賃款項及物業、廠房及設備以及貿易應收賬款之賬面值分別為人民幣244,509,000元（二零一一年：人民幣159,119,000元）及人民幣91,729,000元（二零一一年：人民幣292,913,000元）。此外，已抵押銀行存款用作為本集團貿易及借貸融資貸款之抵押品。

匯率風險

本集團之主要業務交易均在中國進行並以人民幣結算，故並無任何重大匯率風險。

前景

密封鉛酸蓄電池產品

中國移動已開始在國內城市展開4G網絡的建設，預期二零一三年將新建20萬個基站，資本開支將會有所增加，如國內鉛價保持平穩，預計今年市場比去年能有所改善。本集團二零一三年將繼續加大對汽車起動電池之生產推廣。預期二零一三年全年銷售量有所增長。

鋰電池

本集團正在擴展珠海廠房的鋰聚合物電池的生產設施，預計生產能力將由目前每月600萬枚增加至每月超過1000萬枚。預計二零一三年下半年完成。聚合物鋰離子電池二零一三年將繼續保持增長，預期銷售額將超過9.5億元人民幣，增長60%以上。

國家十二五計劃把新能動力汽車為重點項目。各省市汽車廠和公交系統正大力推廣電動車的應用。小型汽車由於受到中央政府和地方的鼓勵和財政補貼，私人購買新能源汽車開始起步了，需求已經形成。鐵鋰電池在通信基站應用方面有比較大的增長空間，預計二零一三年鐵鋰電池將進入快速增長期，全年銷售額有望在3億元人民幣以上。

網絡遊戲

二零一三年，我們將啟動跨平台戰略，在研發及運營上覆蓋端游，頁游及手游等多平台服務，啟動產品海外戰略，目標為成為國際化綜合遊戲研發及服務商。自主研發產品《蜀山劍俠傳》、《巨龍》、《俠客情緣》即將上線，2款端游，4款頁游及2款手游正在研發，頁游平台啟動，代理運營《神仙道》、《盛世三國》、《龍將》等數款頁游。預期新遊戲將為本公司帶來收益。繼續為本集團股東帶來良好的回報。

其他資料

僱員及薪酬政策

於二零一二年十二月三十一日，本集團於中國僱用9,452人（二零一一年：9,406人）。本集團採用持續之人力資源發展計劃和在職培訓，以確保本集團之產品及客戶服務素質，薪酬組合大致根據市場情況及個人表現而釐定。

買賣或贖回上市證券

於本年內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，本公司於截至二零一二年十二月三十一日止年度內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」），惟與守則第A.4.1條就董事服務任期而言有所偏離則除外。守則第A.4.1條規定非執行董事之委任應有指定任期，並須重選。概無本公司現任獨立非執行董事以指定任期獲委任，而此構成偏離守則第A.4.1條之規定。根據本公司之細則規定，於每屆股東週年大會上，當時三分之一（或倘數目並非三之倍數，則最接近數目但不少於三分之一）董事須輪值告退，因此每名董事（包括以特定年期獲委任之董事）最少每三年須於股東週年大會上輪值告退。按此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規與守則所述類同。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其條款與上市規則附錄十所載之規定標準（「標準守則」）同等嚴謹。經向所有董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一二年十二月三十一日止年度內均已遵守標準守則規定之標準。

審核委員會

本公司之審核委員會由三名獨立非執行董事李增林先生、尹鴿平博士及肖建敏先生組成，並由李增林先生擔任主席。審核委員會之主要權責為審閱及監察本集團之財務匯報程序及內部監控系統，並向董事會提供有關之建議及意見。經本公司核實，概無成員為現任核數師之合夥人或前任合夥人。審核委員會已審閱本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之全年業績。

薪酬委員會

本公司已於二零零五年六月一日按照上市規則附錄十四所載之守則之規定成立薪酬委員會，並書面列明其權責範圍。薪酬委員會主要權責是就本公司董事及高級管理人員的整體薪酬政策及架構，以及就制訂該等薪酬政策而設立正規而具透明度的程序，向董事會提出建議。薪酬委員會由兩名獨立非執行董事尹鴿平博士及李增林先生以及一名執行董事張立明先生組成，並由尹鴿平博士擔任薪酬委員會主席。

提名委員會

本公司已於二零零五年十一月十八日按照上市規則附錄十四所載之守則的規定成立提名委員會，並書面列明其權責範圍。提名委員會主要權責包括檢討及監察董事會的架構、人數及組成；物色及提名具備合適資格擔任董事之人士；以及就關於委任董事及重新委任董事向董事會提出建議。提名委員會由兩名獨立非執行董事肖建敏先生及李增林先生以及一名執行董事宋殿權先生組成，並由肖建敏先生擔任提名委員會主席。

刊登業績公佈及報告

本業績公佈刊登於香港交易及結算所有限公司之網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.irasia.com/listco/hk/coslight>)。載有上市規則附錄十六規定之所有資料之本公司年報，將於適當時間寄發予股東及於上述網站刊登。

致意

承蒙過去各股東對本集團一直以來的信任及支持、各位客戶對本集團產品的擁戴、以及全體員工的不懈努力和熱誠工作，本人藉此機會，代表董事會向各位股東、客戶及員工致以真誠謝意。

承董事會命
宋殿權
主席

中國哈爾濱，二零一三年三月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為宋殿權先生、羅明花女士、李克學先生、邢凱先生、張立明先生及劉興權先生；及獨立非執行董事為李增林先生、尹鵠平博士及肖建敏先生。